

24.01.08

Dzisiejsza temper
MAKS. 2°C
MIN. -1°C
 więcej pogody i i

Imieniny: Franciszka, Felicji, Mileny, Tymoteusza

Hollywoodzka kłątwa



Śmierć Heatha Ledgera prowokuje do pytań, co dzieje się w fabryce snów. To kolejna ofiara przedawkowania narkotyków.

Kultura. Str. 25

Kaczmarek ujawnia

Były minister spraw wewnętrznych odkrywa w książce tajemnice Jarosława Kaczyńskiego. „Cena władzy” już jutro w księgarniach.

Zbliżenia. Str. 19

„Katyń” wygra, jeśli wstrząśnie Ameryką

Rozmowa z reżyserką Agnieszką Holland o polskich szansach na Oscara.

Opinie. Str. 15

Pamiętamy o Pawle



W katowickim Mega Clubie podczas koncertu Dżemu odbędzie się aukcja na rzecz chorych dzieci

Kultura. Str. 24

Wspólny front przeciwko foliowym torebkom



Sylvia Zientek i Michał Nowak z Rybnika uszyli już pierwsze ekologiczne torby

Maria Olecha, Aleksander Król

Łódź i Zabrze jednoczą siły, aby wspólnie walczyć o ogólnopolski zakaz korzystania z jednorazowych i bezpłatnych torebek foliowych w handlu detalicznym. Krzysztof Piątkowski, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi, przygotował obywatelski projekt ustawy zakazującej sprzedawcom bezpłatnego rozdawania jednorazówek, w które klienci pakują towar. Jeśli prawo wejdzie w życie, za złamanie zakazu grozi grzywna nawet do 5 tys. złotych. Dziś łódzcy radni rozpoczną zbieranie podpisów pod projektem, a doskonałą okazją do przekonania łódzian o słuszności takiej ustawy jest przypadający właśnie dziś dzień bez torebek foliowych. Samorządowcy chcą dać dobry przykład i pójść na zakupy

z torbami wielokrotnego użytku. – Mam nadzieję, że przekonamy mieszkańców, aby również wyszli na zakupy z ekologicznymi torbami – mówi Krzysztof Piątkowski. Podobny ekologiczny zryw szykuje już Zabrze. Tu zbieraniem podpisów pod obywatelskim projektem ustawy zajął się radny Łukasz Urbańczyk – inicjator i pomysłodawca wprowadzenia ekologicznej uchwały w mieście. – Nikogo chyba nie trzeba przekonywać, że torebki foliowe rozkładają się przez kilkadziesiąt lat. Szkodzą nie tylko środowisku, ale i zdrowiu i życiu – mówi Łukasz Urbańczyk. Przed samorządowcami z Łodzi i Zabrza sporo pracy, bo aby projekt trafił pod obrady Sejmu, potrzebnych jest 100 tysięcy podpisów. Ale w akcję włączą się niebawem kolejni mieszkańcy m.in. Tychy i Świdnica.

Inny pomysł na walkę z foliowymi torebkami mają władze Raciborza. Jak już informowaliśmy zamiast kar chcą fundować nagrody handlowcom, którzy zamiast w szkodliwe dla środowiska jednorazówki, będą pakować klientom towar w ekologiczne opakowania. Każdy, nawet najmniejszy osiedlowy sklepik, ma szansę na nagrodę – 8 tys. złotych. W Rybniku natomiast do walki z foliową plagą włączyli się podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej. W pracowni krawieckiej niepełnosprawni szyją wytrzymałe, lniane i bawełniane ekologiczne torby wielorazowego użytku. Znajdzie się na nich logo WTZ i szczupak z rybnickiego herbu. W przyszłości takie torby mogłyby trafić również do sąsiednich miast.